
会員数
会 員
出席者 出席率

一般
キ講師 備   考開 催 日 (曜 日) 場   所

14 9 64% 1 月例会 。講演会 (財前講師)2023年 10月 21日 土曜日 大分市東都公民館

大分市東部公民館 14 11 79% 1 月例会・講演会 (財前講師)2023年 11月 11日 土曜日

土曜日 撮影会 14 11 79,` 3 護国神社2023年 12月 9日

食事会 14 11 79% 2 Echelle du Anle O圏 ノ溝ゼ123F午 12日 20日 月曜 日

土曜日 大分市東部公民館 14 10 71% 1 月例会・講演会 (紅葉谷講師)2024年 1月 13日

大分市東部公民館 14 8 57% 1 月例会・講演会 (黒木講師)2024年 2月 10日 土曜日

大分市東部公民館 14 12 86% 6 月例会・講演会 (芦刈講師)2024年 3月 16日 土曜日

土曜日 大分市東部公民館 14 12 86% 7 月例会・講演会 (餘野講師)2024年望月 13日

日曜 日 撮影会 14 5 36,` 1 久住・飯田高原方面2024年4月 21日

土曜日 大分市東部公民館 14 10 71% 5 月例会・講演会 (財前講師)2024年 5月 18日

2024年 5月 21日 火曜日 撮影会 14 6 43,` 0 「クミネコ」@高島

2024年6月 8日 土曜 日 大分市東部公民館 14 8 57% 2 月例会・講演会 (藤内講師)

2024年 i6月 10日 月曜日 撮影会 14 7 50% 0 中津 :ア ジサイ園ほか

2024年 7月 20日 土曜 日 大分市東部公民館 15 10 67% 1 月例会・講演会 (財前講師)

2024年8月 10日 土曜 日 大分市東部公民館 16 11 73% 1 月例会・講評会 (財前講師)

2024年 19月 9日 月曜日 15 15 100% 1 写真展搬入日・展示他準備

写真展一般公開 初日2024年9月 10日

2024年9月 15日

火曜日

日曜 日

アートプラザ
市民ギヤラリーA,B

15 77 *** 425

写真展一般公開 最終日

期間合計参加者 242 233 *準* 458

η探鶴
第一号議案

2・

付θ学どな

令和5年度経過報告

2023/10/1  ハW  2024/9/30

(1)

☆

☆ :総会後に1行追加

*月 例会では当会の特長として好評である多様な外部講師を招聘し、オープンセミナーを開催した。

例会参加率は71%で、かつ会員外のグスト出席者が16名 と近年になく多く、盛況であつた。

(例会出席率 :昨年R5年60%、 R4年64%、 R3年57%であった)

*ヨ ロナ規制緩和に伴い撮影会を4回企画し、会員相互の懇親とモチベーション向上の機会を設けた。
*第15回写真展は会員数減少にも拘らず来場者が400人を超え、会場帯成含めて全般的に好評を勲いた。
・上記写真展では会員の積極的な協力により出品数が 107点 と前年度 (101点 )を超えた。
。また、展示レイアクト改善や新企画晨示他も実施し、来場者から好評コメントを多く敷いた。

*会員や講師の県内外公募晨での入賞は他の会員への励みになつた。

《運営事項の要点と今後への課題》

*毎月の例会前に運営委員会を開催し,会の運営計画を協議決定した。
今後とも魅力ある例会とするため、会員の意見反映の場としての運営委員会の一層の充実を図りたい。

*引続き外部講師を招聘したオープンセミナーを継続し、会員のスキル・モチベーション向上を計る。
*従来の撮影会に加え、モデル撮影会や新趣向の貼力ある行事を考えて行きたい。
*喫緊の課題と考える新規八会促進活動の成果が出つつあり、引続き活動を継統する。

異知極熟語空常七十鐵潔締

-3-

以上



合  計

と常収益
1.受取会費
正会員受取会費
受取会費計

302,500

0 302.500

2.受取寄付金
受取寄付金 0

事業収益

受取助成金

事業収益計

3

204,913

204。 913

35

35

I 聰

4,その他収益
受取利息

雑収入

その他収益計
経 常 507.448

0

109,130

69,253

33,573

125,000

35,563

1,200

373,719

373.719

0

600

90,706

91,306 91.306

465.025

421423
1,008,380

2.管理費
(1)人件費

給料手当

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

租税公課

雑費

亜正味財産の部

当期正味財産増減額
前期繰繊正味財産

次期繰越正味財産額

Ⅱ 用

1

その

事業費

(1)人件費
給料手当

福利厚生費

賃借料

消耗品費

通信費

報奨金

広告宣伝費

雑費

1,050,803

活 動 計 算 書
法人名 :特定非営利活動法人 大分県美術写真振興会

令和5年10月 1日 より令和6年9月 30日 まで

-6-



科  目

1,098,803

102,000

1,200,803

0

1,200,803

I賢産の部
1流動資産
普通預金

定期預金

流動資産合計
2固定資産
固定資産合計

資産合計

150,000

150,000

Ⅱ負債の部
1流動負債
前受金

流動負債合計
2固定負債
固定負債合計
負債合計 150,000

1,008,380

42,423
1,050.803 1,050,803

Ⅲ正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

1,200,803負債および正味財産合計

貸  借  対  照  表
法人名:特定)1営利活動法人大分県美術写真振興会

令和6年9月 30日現在

財  _産 __旦 __適L__

円

法人名 :特定非営利活動法人 大分県美術写真振興会

令和6年9月 30日 現在

科  目 ・ 摘  要

0

102,000

644,681

454,122

1.200,803

0

I資産の部
1.流動資産
現金

普通預金

流動資産合計
2.固定資産
固定資産合計

資産合計

郵貯銀行
定期預金

郵貯銀行
大分銀行

1,200,803

150,000

150,000

1501000

Ⅱ負債の部
1流動負債
前受金

流動負債合計
2固定負債
負債合計

正咲財産 1,050,803

-4‐


