

2・令和5年度経過報告

特定非営利活動法人 大分県美術館
事業の期間(令和5年10月1日～令和6年9月30日)
2023/10/1 ~ 2024/9/30

(1) 活動状況報告

開催日	(曜日)	場所	会員数	会員出席者	出席率	一般+講師	備考
2023年10月21日	土曜日	大分市東部公民館	14	9	64%	1	月例会・講演会(財前講師)
2023年11月11日	土曜日	大分市東部公民館	14	11	79%	1	月例会・講演会(財前講師)
2023年12月9日	土曜日	撮影会	14	11	79%	3	護国神社
★ 2023年12月20日	月曜日	食事会	14	11	79%	2	Echelle du Ange @田ノ浦
2024年1月13日	土曜日	大分市東部公民館	14	10	71%	1	月例会・講演会(紅葉谷講師)
2024年2月10日	土曜日	大分市東部公民館	14	8	57%	1	月例会・講演会(黒木講師)
2024年3月16日	土曜日	大分市東部公民館	14	12	86%	6	月例会・講演会(芦刈講師)
2024年4月13日	土曜日	大分市東部公民館	14	12	86%	7	月例会・講演会(餘野講師)
2024年4月21日	日曜日	撮影会	14	5	36%	1	久住・飯田高原方面
2024年5月18日	土曜日	大分市東部公民館	14	10	71%	5	月例会・講演会(財前講師)
2024年5月21日	火曜日	撮影会	14	6	43%	0	「ウミネコ」@高島
2024年6月8日	土曜日	大分市東部公民館	14	8	57%	2	月例会・講演会(藤内講師)
2024年6月10日	月曜日	撮影会	14	7	50%	0	中津:アジサイ園ほか
2024年7月20日	土曜日	大分市東部公民館	15	10	67%	1	月例会・講演会(財前講師)
2024年8月10日	土曜日	大分市東部公民館	15	11	73%	1	月例会・講評会(財前講師)
2024年9月9日	月曜日	アートプラザ 市民ギャラリーA,B	15	15	100%	1	写真展搬入日・展示他準備
2024年9月10日 ~	火曜日		15	77	***	425	写真展一般公開 初日
2024年9月15日	日曜日						写真展一般公開 最終日
期間合計参加者			242	233	***	458	

★: 総会後に1行追加

- * 月例会では当会の特長として好評である多様な外部講師を招聘し、オープンセミナーを開催した。
例会参加率は71%で、かつ会員外のゲスト出席者が16名と近年になく多く、盛況であった。
(例会出席率: 昨年R5年60%、R4年64%、R3年57%であった)
- * コロナ規制緩和に伴い撮影会を4回企画し、会員相互の懇親とモチベーション向上の機会を設けた。
- * 第15回写真展は会員数減少にも拘らず来場者が400人を超え、会場構成含めて全般的に好評を戴いた。
 - ・上記写真展では会員の積極的な協力により出品数が107点と前年度(101点)を超えた。
 - ・また、展示レイアウト改善や新企画展示他も実施し、来場者から好評コメントを多く戴いた。
- * 会員や講師の県内外公募展での入賞は他の会員への励みになった。

《運営事項の要点と今後への課題》

- * 毎月の例会前に運営委員会を開催し、会の運営計画を協議決定した。
今後とも魅力ある例会とするため、会員の意見反映の場としての運営委員会の一層の充実を図りたい。
- * 引続き外部講師を招聘したオープンセミナーを継続し、会員のスキル・モチベーション向上を計る。
- * 従来の撮影会に加え、モデル撮影会や新趣向の魅力ある行事を考えて行きたい。
- * 噴霧の課題と考える新規入会促進活動の成果が出つつあり、引続き活動を継続する。

以上

活動計算書

法人名：特定非営利活動法人 大分県美術写真振興会

令和5年10月1日より令和6年9月30日まで

(単位：円)

科 目	金 額		合 計
	項目	項目小計	
I 経常収益			
1. 受取会費 正会員受取会費 受取会費計	302,500 0	302,500	
2. 受取寄付金 受取寄付金		0	
3. 事業収益 受取助成金 事業収益計	204,913	204,913	
4. その他収益 受取利息 雑収入 その他収益計	35	35	
経常収益計			507,448
II 経常費用			
1. 事業費 (1) 人件費 給料手当 福利厚生費 人件費計		0	
(2) その他経費 賃借料 消耗品費 通信費 報奨金 広告宣伝費 雑費 その他経費計	109,130 69,253 33,573 125,000 35,563 1,200 373,719		
事業費計		373,719	
2. 管理費 (1) 人件費 給料手当 福利厚生費 人件費計		0	
(2) その他経費 租税公課 雑費 管理費計	600 90,706 91,306	91,306	
経常費用計			465,025
III 正味財産の部			
当期正味財産増減額			42,423
前期繰越正味財産			1,008,380
次期繰越正味財産額			1,050,803

貸 借 対 照 表

法人名：特定非営利活動法人 大分県美術写真振興会
令和6年9月30日現在
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	1,098,803		
定期預金	102,000		
流動資産合計		1,200,803	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,200,803
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金	150,000		
流動負債合計		150,000	
2 固定負債			
固定負債合計			150,000
負債合計			150,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	1,008,380		
当期正味財産増減額	42,423		
正味財産合計		1,050,803	1,050,803
負債および正味財産合計			1,200,803

財 产 目 錄

法人名：特定非営利活動法人 大分県美術写真振興会
令和6年9月30日現在
(単位：円)

科 目・摘 要	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	0		
普通預金			
郵貯銀行	644,681		
大分銀行	454,122		
定期預金			
郵貯銀行	102,000		
流動資産合計		1,200,803	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,200,803
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金	150,000		
流動負債合計		150,000	
2 固定負債			
負債合計			150,000
正味財産			1,050,803